校学发[2019]36号

关于加强我校学生社团管理工作的意见
为促进学生社团有序发展，激发学生社团内生动力和活力，现就加强我校学生社团管理工作提出以下几点意见：

一、坚持正确政治方向。要以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，牢固树立“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，始终服务学校大局，始终服务学生成长成才，使学生社团成为校园文化建设的骨干力量。

二、实行校院两级管理。学生工作处负责学生社团的统筹管理，下设学生社团联合会；各二级学院在学生会成立社团管理部，负责本单位学生社团管理。学生社团日常工作由所在单位指导，注册注销、考核表彰等由学生工作处批准。
三、夯实社团组织建设。坚持在我校在职教师中选聘业务强、作风正、有责任心的指导老师。按照“政治强、作风实、思维新、自律严”的标准，通过选举投票和考察谈话相合的方式，配齐配强社团联合会、社团部和学生社团干部。

四、规范社团工作活动。按照“谁审批、谁负责”、“先审批、后组织”的原则，学生社团工作活动一般需经社团负责人、指导老师和所在单位批准；校外活动需经学生工作处并报校领导批准。授课课酬不高于80元/学时。鼓励多开展有利于学生身心健康、能够增强学生获得感的社团活动。
五、强化经费管理使用。要进一步加强现有经费管理使用。从2019年起，社团经费在学生社团联合会统一报销使用，其中：70%为日常工作经费，由社团所在单位审批使用；30%由社团联合会统筹管理，作为社团表彰及大型活动经费。

六、本意见自发布之日起施行；未尽事宜，另行规定。
 学生工作处（部）

                             二○一九年四月一日
- 4 -
2